Насосы объемного действия со
спиральными роторами
Роторные насосы объемного действия для сред с
высокой вязкостью, деликатных жидкостей и сред,
содержащих включения
Компания Sulzer Pumps в течение
длительного периода времени
последовательно развивает внедре-

01.100 36 180 6 300 200
01.100 V 36 180 6 300 300/45o
Расшифровка обозначения:
Пример 01.005= 0,5л - объемная производительность за 1 оборот
              01.100= 10.0л - объемная производительность за 1 оборот
              06.028=2.8 л - объемная производительность за 1 оборот
Все части насоса соприкасающиеся с перекачиваемой средой выполнены из сплава
Ni-resist или нержавеющей стали.
Максимально допустимая скорость вращения  (об/мин) в зависимости от вязкости среды
1000
400
300
200
100
0
5000 10000 20000 40000 60000 80000 100000 150000 200000 250000
.003/.005
.010/.014/.028/.035
.050
.075/.100
Вязкость, мПа*с/сПз
О
б/
м
ин
Чертежи в разрезе
Тип Объемная производительность, м3/час Максимальное Максимальная скорость  Размер
                                 min.                 max. давление, бар вращения, об/мин фланцев, мм
Рабочие параметры
06.003 1 7 9 400 50
06.003 V 1 7 9 400 80/45o
06.005 2 12 9 400 50
06.005 V 2 12 9 400 80/45o
06.010 4 24 8 400 80
06.014 6 34 7 400 80
06.028 12 68 8 400 100
06.035 15 84 7 400 100
Тип 06 для перекачки сред с особыми требованиями по гигиене.
Все части соприкасающиеся с перекачиваемой средой – полированная нержавеющая сталь
Насос типа 0.1 с меха-
ническим Уплотнением
и проточной смазкой
Насос типа 0.6 с меха-
ническим уплотнением
Габаритные размеры стандартного оборудования
Тип насоса 02.003/02.005 01.010/01.014 01.028/01.035 01.050 01.075/01.100
Привод R 72 DT 100R 802 DV 132/S4 R 802 DV 132/M4 R 82 DV 160/M4 R 102 DV 180/L4
 3 kW = 4 HP 5.5 kW = 7.5 HP 7.5 kW = 10.2 HP 11 kW = 15 HP 22 kW = 30 HP
Вес 180 kg 420 kg 685 kg 1025 kg 1565 kg
Размеры мм дюйм мм дюйм мм дюйм мм дюйм мм дюйм
 1110 43.70 1140 56.69 1565 61.61 1740 68.50 2150 84.65
 400 15.75 650 25.59 790 31.10 750 29.53 800 31.50
 330 12.99 520 20.47 630 24.80 655 25.79 860 33.86
 240 9.45 350 13.78 420 16.54 500 19.69 600 23.62
 214 8.43 280 11.02 347 13.66 395 15.55 482 18.98
 165 6.50 220 8.66 250 9.84 285 11.22 340 13.39
 125 4.92 180 7.09 210 8.27 240 9.45 295 11.61
 50 1.97 100 3.94 125 4.92 150 5.91 200 7.87
 650 25.59 600 23.62 700 27.56 1000 39.37 1000 39.37
 350 13.78 580 22.83 620 24.41 680 26.77 750 29.53
 300 11.81 500 19.69 540 21.26 600 23.62 650 25.59
 850 33.46 930 36.61 1115 43.90 1350 53.15 1300 51.18
 116 4.57 245 9.65 303 11.93 290 11.42 298 11.73
 161 6.34 355 13.98 428 16.85 435 17.13 468 18.43
 18 0.71 23 0.91 26 1.02 26 1.02 26 1.02
 151 5.94 163 6.42 215 8.46 250 3.88 225 8.86
 G1/4” G1/4” G3/4” G3/4” G3/4” G3/4” G3/4” G3/4” G3/4” G3/4”
 150 5.91 150 5.91 150 5.91 150 5.91 150 5.91
 18 0.71 18 0.71 18 0.71 18 0.71 18 0.71
 4 x 18 4 x 0.71 8 x 18 8 x 0.71 8 x 18 8 x 0.71 8 x 23 8 x 0.91 12 x 23 12 x 0.91
 1300 51.18 1950 76.77 1950 76.77 2170 85.43 2100 82.6
 293 11.54 300 11.81 300 11.81 300 11.81 400 15.75
 489 19.25 668 26.30 773 30.43 886 34.88 1051 41.38